ภาพที่ 1.2 ขั้นตอนการขอรับเงินสนับสนุนจากกองทุนฯ 

1.6 เงินทุนและงบประมาณ  
กองทุนปรับโครงสร้างการผลิตภาคเกษตรเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถการแข่งขันของประเทศ  

ได้รับการจัดตั้ง และได้รับเงินทุนงบประมาณจากภาครัฐ ตั้งแต่ปีงบประมาณ 2549 - ปัจจุบัน (ปีงบประมาณ 
2568) จำนวน 998,000,000.00 บาท (เก้าร้อยเก้าสิบแปดล้านบาท) ณ วันที่  30 กันยายน 2568  กองทุนฯ  
มีงบประมาณคงเหลือ 187,906,000.00 บาท (หนึ่งร้อยแปดสิบเจ็ดล้านเก้าแสนหกพันบาทถ้วน) มีสินทรัพย์รวม 
524,792,308.84 บาท (ห้าร้อยยี่สิบสี่ล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นสองพันสามร้อยแปดบาทแปดสิบสี่สตางค์ ) แบ่งเป็น 
สินทรัพย์หมุนเวียน 344,928,644.53 บาท (สามร้อยสี่สิบสี่ล้านเก้าแสนสองหมื่นแปดพันหกร้อยสี่สิบสี่บาทห้าสิบ

สามสตางค์) และ สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน 179,863,664.31 บาท (หนึ่งร้อยเจ็ดสิบเก้าล้านแปดแสนหกหมื่นสามพัน
หกร้อยหกสิบสี่บาทสามสิบเอ็ดสตางค์)   

1.7 ผลการดำเนินงานในปีงบประมาณ 2564 - 2568   

ในช่วง 5 ปีที่ผ่านมา (ปี 2564 – 2568) กองทุนได้รับงบประมาณสำหรับการดำเนินงานและอนุมัติ